
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 120

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Potenziamento servizi bibliotecari. Indirizzi al Responsabile del Settore Amministrativo.

L'anno duemiladiciassette addì venti del mese di Dicembre alle ore 13:00 nella Casa 

Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

 MELIS MANUELA X2

 SALIS MASSIMILIANO X3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Lucia Pioppo



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che la biblioteca, quale centro privilegiato per l’accesso all’informazione, intende potenziare i 

servizi bibliotecari garantendo la parità di accesso ai documenti culturali, allargando quindi la sua offerta 

dai tradizionali libri su supporto cartaceo al materiale multimediale, e le potenzialità del web 

rappresentano la nuova sfida e le nuove opportunità della biblioteca moderna, al punto che oggi si parla 

comunemente di digital library (biblioteca digitale), come realtà complementare alla biblioteca 

“tradizionale”; 

 

CONSIDERATO che la Biblioteca di Sarroch intende adeguarsi all'evoluzione tecnologica, intraprendendo la 

strada del prestito digitale e del potenziamento del catalogo pubblico; 

 

RICORDATO che la diffusione di tali nuove tecnologie per il superamento del digital divide, rientra tra i 

compiti e gli scopi fondanti della biblioteca pubblica di base quale si configura quella di Sarroch; 

 

RILEVATO che i contenuti digitali sono diventati un importante elemento nelle collezioni della biblioteca, e 

che al fine di sensibilizzare soprattutto i cittadini più giovani, uno dei sistemi più efficaci può essere quello 

di beneficiare di prodotti multimendiali on line attraenti e di attualità, al fine di stimolare sia l’utilizzo della 

biblioteca che della sua offerta;  

 

RILEVATO altresì che si intende consentire agli utenti la consultazione gratuita di contenuti digitali, sia 

dalle postazioni della biblioteca, che da casa, nonchè su dispositivi mobili, effettuando il prestito digitale, 

un servizio pubblico di grande valore strategico rivolto ai giovani in quanto hanno maggiore dimestichezza 

all’uso delle moderne tecnologie digitali; 

 

RITENUTO pertanto necessario impartire indirizzi al Responsabile del Settore Amministrativo all’adozione 

del procedimento volto a potenziare i servizi della biblioteca; 

 

DATO ATTO che la presente deliberazione è da intendersi come mero atto d’indirizzo e non necessita di 

pareri di cui l’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

 

Ad unanimità di voti, palesemente espressi 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di dare indirizzi al Responsabile del Settore Amministrativo alla predisposizione degli atti necessari per il 

per il potenziamento dei servizi della biblioteca. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Pioppo

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Pioppo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 21/12/2017 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


